Stadt Luckenwalde
Blrgermeisterin

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

31. ordentliche 6ffentliche/nicht offentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung
der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 17.05.2022

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Sitzungsraum Goldene 33, Markt 33, 14943 Luckenwalde
Tagesordnung:
|. OFFENTLICHER TEIL:
1. Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemalfien Ladung

und der Anwesenheit

2. Bericht des Geschéftsfihrers der Stadtischen
Betriebswerke Luckenwalde GmbH

3. Einwohnerfragestunde

4. Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 05.04.2022

5. Feststellung der Tagesordnung

6. Beschlussvorlagen

6.1. Ordnungsbehdérdliche Verordnung der Stadt B-7337/2022
Luckenwalde zur Ladenéffnung aus besonderem
Anlass

6.2. Forderung gemeinnutziger Verbande, Vereine und B-7349/2022

sozialer Organisationen 2022

6.3. Freier Eintritt im Freibad Elsthal und im HeimatMuseum B-7357/2022
in den Sommerferien 2022 fur Kinder und Jugendliche
bis 18 Jahre

6.4 . Beschluss Uber die 6ffentlich-rechtliche Vereinbarung B-7345/2022

13.10 24 31 01/0000-00-00 1/2




6.5.

6.6.

6.7 .

6.8.

6.9.

8.

9.

mit dem Amt Schlieben

Entsendung von Stadtverordneten in die

Steuerungsgruppe ,Kinder- und Jugendbeteiligung am

KEK*

Neue Sitzverteilung, Benennung Mitglied und Vertreter

Hauptausschuss sowie Mitglieder der beratenden
Ausschusse (05/2022)

Entsendung eines neuen Mandatstragers der Stadt
Luckenwalde in den Aufsichtsrat der Nuthe Wasser und

Abwasser GmbH

Abberufung sachkundige Einwohner - Ausschuss fur

Bildung, Kultur und Sport sowie Ausschuss flr
Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt

Installation von Pfandflaschenhalterungen an
ausgewahlten Mulleimern im Stadtgebiet

Anfragen von Mitgliedern der
Stadtverordnetenversammlung

Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10 .

1.

12..

13.

14 .

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht
offentlichen Teils der Sitzung vom 05.04.2022

Feststellung der Tagesordnung

Anfragen von Mitgliedern der
Stadtverordnetenversammlung

Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide
BlUrgermeisterin
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B-7350/2022

B-7351/2022

B-7354/2022

B-7356/2022
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